1) Die Aufnahme dieser Urkunde schien durch ihre Bedeutung für die Geschichte des Handels der Deutschen auf Gothland gerechtfertigt, zumal da Sartorius Geschichte der Hanse. II. 155. nur die Regeste derselben anführt.

ipsos impedire nullatenus presumemus. Promittimus insuper bona fide, quod nullum preter regem Swecie, qui pro tempore fuerit, vnquam eligemus. Et si contigerit prefatos Gotenenses aliquem extraneum sibi in principem aut dominum eligere uel in preiudiciũ dicti domini nostri regis uel nostrum ausu temerario advocare, portas ciuitatis nostre domino nostro regi seu quibuscumque fidelibus nunciis suis ad hoc specialiter deputatis liberaliter apperiemus, et fideliter astabimus pro posse nostro ad talem extraneum dominum ab eisdem rurensibus introductum cum suis fautoribus et complicibus expellendum. Si vero sepedicti Gotenenses eundem dominum nostrum in iure suo ausu temerario perturbare presumpserint, uel in aliquo rebelles extiterint, nos, per litteras eiusdem domini nostri moniti, nuncios suos, si quos ad nos destinandos duxerit, honestiori modo, quo poterimus, colligemus, iuuando ipsos infra muros ciuitatis nostre consiliis et auxiliis, quibus poterimus, pro iusticia ab eisdem rurensibus extorquenda. Item, si aliquos de regno Swecie ad ciuitatem nostram declinare contigerit, quos manifestum et notorium est regiam maiestatem offendisse, et si litteras a domino nostro rege super hoc receperimus, illos, si infra mensem, per nos moniti, recedere noluerint, et gratiam regiam non rehabuerint, extunc a ciuitate nostra totis nisibus expellemus. Procurabimus eciam a ciuitatibus Lybeke, Wismere, Rostok, Griposwald, Stralesundh et Righa litteras fideiussorias continentes, quod, si aliquem extraneum principem seu dominum preter regem Swecie eligere presumpserimus uel premissa fideliter non seruauerimus, dicte ciuitates ipsum dominum nostrum regem Swecie contra nos ad destructionem nostram totis viribus adiuuabunt. Procurabimus insuper in expensis propriis litteras a sede apostolica, in quibus continebitur, quod, si sepedictum dominum nostrum regem Swecie in premissis offenderimus, ipso facto, si legaliter conuicti fuerimus, excommunicationis sententiam incurramus, nihilominus iuridicioni nos dominj Lincopensis supponentes, vt, si in huiusmodi deliquerimus, plenariam auctoritatem habeat in nos excommunicationis sententiam promulgandi. Si eciam sepedicto domino nostro (regi) Swecie placuerit ad nos venire, ciuitatem nostram ac terram Gotlandensem gracia visitandi, ipsum, sicut uero domino (*verus dominus*) recipi et honorari debet et tenetur, cum debita humilitate et reuerencia recipere curabimus, et sicut maiestatem decet regiam, pertractare. Promittimus eciam fide firmissima, quod, si vnquam inuenti fuerimus in premissis seu in aliquo premissorum deliquisse, pene decem millium marcarum puri et examinati argenti nos subicimus per presentes, summam pecunie ipsi dilectissimo regi nostro soluturi pro sue libito uoluntatis. Ne igitur in premissis omnibus quempiam de cetero vacillare contingat, sigilla nostra huic scripto ad euidenciam pleniorẽ duximus supponenda.